p ' “Mantenimiento Rutinaria dé la  Vía Departamental AR117. TRAMO: EMP AR-791 (KM 51+700)- 
f j  LD. Moquegua (a minas de cobre de chapi) del KM 51+ 700 AL KM 61+040, Provincia de 

Arequipa, Departamento de Arequipa, Long. 9.340 KM" con un monto de s/ 57,003.20 (cincuenta 
y siete mil tres con 20/100 soles) mediante un plazo de ejecución de 150 días calendarios.

Que, conforme a lo dispuesto por la normativa de Contrataciones del 
Estado, resulta evidente que esta debe ser notificada al contratista, debiendo indicar con claridad 
cuál es el alcance técnico de la reducción.

[...]

imposibilite de manera definitiva la continuación de la ejecución del contrato, por consiguiente, la 
reducción de la prestación ha sido convenida por ambas partes sin perjuicio de las mismas, y la 
incidencia de dicha modificatoria es equivalente al 12.00% y asciende al monto de si. 6,840.38 
(seis mil ochocientos cuarenta con 38/100 soles); cumpliendo estrictamente con lo estipulado 
en la Ley de Contrataciones del Estado y Reglamento

Que, medíante la CARTA N°010-2024-GRA/GRTC-SGI/FOFM, el 
Inspector Técnico de Mantenimiento Ing. Franz Ornar Febres Morales, indica que ha cumplido

[...]

del expediente Técnico "Mantenimiento Rutinaria de la Via Departamental AR117. TRAMO: EMP 
AR-791 (KM 51+700)-LD. Moquegua (a minas de cobre de chapi) del KM 51 + 700 AL KM 61+040, 
Provincia de Arequipa, Departamento de Arequipa, Long. 9.340 KM", por el monto que 
asciende a si. 6,840.38 (seis mil ochocientos cuarenta con 38/100 soles) que representa el 
12.00% del monto del contrato original, porcentaje dentro del límite de lo estipulado en la norma

ARTICULO SEGUNDO. - Encargar al área de Abastecimiento realizar 
las acciones correspondientes, para el cumplimiento de lo resuelto en el Artículo 1 de la presente